- 1 -

齐鲁工大鲁科院继字〔2020〕4号

齐鲁工业大学（山东省科学院）关于印发

《成人高等教育学生学费缴纳管理规定》的通知

各联合办学单位：

《齐鲁工业大学（山东省科学院）成人高等教育学生学费

缴纳管理规定》已经继续教育学院研究通过，现予以印发，请

遵照执行。

  齐鲁工业大学继续教育学院

2020 年 10 月 6 日

 - 2 -

齐鲁工业大学（山东省科学院）

成人高等教育学生学费缴纳管理规定

为规范我校成人高等教育收费行为，加强收费管理，保障

学校和受教育者的合法权益，促进我校成人高等教育事业持续

健康发展。根据《山东省高等学校收费管理办法》（鲁政办字

〔2018〕98 号），特制订本规定。

    一、学费标准：

    按山东省财政厅、教育厅、物价局规定执行，标准如下：

科     类 学费标准

文学、法学 2000 元/人·年

理学、工学、经济学、管理

学

2200 元/人·年

艺术学 2600 元/人·年

    如果山东省政策调整，学费标准将随之变动。

二、缴纳要求：

    1、缴纳时间：

    每年 1 月份至 3 月份期间缴纳当年的学费，严格禁止跨年

度缴费。

    2、缴纳方式：

    按照齐鲁工业大学成人高等教育学费交纳流程，由学生本

人通过齐鲁工业大学智慧财务平台将学费交至我校。

    3、学费管理：

  - 3 -

    按期交费的学生学校进行学籍注册并进行教学安排。对于

无故逾期不交纳学费的学生，学校将按照《齐鲁工业大学（山

东省科学院）成人高等教育学生学籍管理规定》（齐鲁工大校字

〔2018〕117 号）做相应处理。同时，学校与联合办学单位按照

联合办学协议及相关文件规定对收取的学费进行分配使用。

    4、退费管理：

    按照《齐鲁工业大学（山东省科学院）成人高等教育学生

学费退还的规定》（齐鲁工大鲁科院继字〔2020〕2 号）文件执

行。

    本规定自 2021 年开始执行，由我校继续教育学院负责解释。

    附件：齐鲁工业大学成人高等教育学费交纳流程

齐鲁工业大学（山东省科学院）继续教育学院    2020 年 10 月 7日印发

齐鲁工业大学成人高等教育学费交纳流程

一、微信（或支付宝）扫描以下二维码直接登陆或者搜索“齐鲁工业大学计财处”

公众号，关注后，点击“智慧校园”端口。

二、登录系统。用户名：学生本人学号或身份证号；默认初始密码：6 个 6，如

非首次登录，请输入修改后的密码。

三、登陆后点击屏幕中的“账单缴费”端口。

四、据实选择缴费项目。

五、选择微信支付直至出现缴费成功页面。

六、缴费成功后约 5 分钟系统生成缴费发票电子版，可在“我的”——“我的票

据”中查收下载。